UBND XÃ TÂN TRÀO

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

HẠN VỤ ĐÔNG XUÂN 2023-2024

Số: 01/QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tân Trào, ngày  22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Phòng,

 chống hạn vụ Đông Xuân năm 2023 -2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG HẠN VỤ ĐÔNG XUÂN XÃ TÂN TRÀO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

 Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; Nghị định số

40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết giá sản phẩm, dịch vụ thuỷ lợi và hỗ trợ tiền sử dụng

sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi; Thông tư số 09/2020/TT-BTC ngày

18 tháng 02 năm 2020 của Bộ Tài chính: Quy định khung giá sản phẩm, dịch vụ

thủy lợi khác; Thông tư số 27/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 5 năm 2022 của Bộ

Tài chính: Bãi bỏ Quyết định số 59/2007/QĐ-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2007

của Bộ trưởng Bộ Tài chính phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ

trợ phát triển hợp tác xã;

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thanh Miện về việc Thành lâp Ban Chỉ đạo

Phong, chống vụ Đông Xuân năm 2023-2024 trên địa bàn huyện Thanh Miện;

Căn cứ Quyết định số 07 / QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của

Chủ tịch UBND xã Tân Trào về việc Thành lập  Ban Chỉ đạo Phòng, chống hạn

vụ Đông Xuân năm 2023-2024 trên địa bàn xã Tân Trào;

Xét đề nghị của Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp xã Tân Trào,

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Phòng, chống hạn vụ Đông

Xuân năm 2023-2024 xã Tân Trào (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông,

bà có tên sau:

 * Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Hưng, Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp.

 * Tổ Phó: Ông Lê Văn Nhãn, Phó Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp.

* Các thành viên:

1. Ông Vũ Văn Tân, Địa chính Nông nghiệp - xây dựng Môi trường;

2. Ông Lê Hồng Sao, Kiểm soát Hợp tác xã nông nghiệp;

3. Ông Đinh Văn Tính, Kế toán Hợp tác xã nông nghiệp;

 4. Ông Đỗ Quốc Hưởng, Thủ quỹ Hợp tác xã nông nghiệp.

5. Ông Phạm Văn Thiêm, Tổ trưởng tổ nông giang thôn Hoàng Tường;

6. Ông Nguyễn Văn Hòa, Tổ trưởng tổ nông giang đội 02 thôn Từ Ô;

7. Ông Vũ Văn Vượt, Tổ trưởng tổ nông giang đội 03 thôn Từ Ô;

8. Ông Vũ Xuân Hồng, Tổ trưởng tổ nông giang đội 04 thôn Từ Ô;

9. Ông Đỗ văn Diên, Tổ trưởng tổ nông giang đội 06 thôn Từ Ô;

10. Ông Vũ Văn Huyên, Tổ trưởng tổ nông giang đội 07 thôn Lang Gia;

11. Ông Nguyễn Trường Xa, Tổ trưởng tổ nông giang đội 08 thôn Lang Gia;

12. Ông Nguyễn Văn Thật, Tổ trưởng tổ nông giang đội 09 Ngọc Lập

13. Ông Vũ Văn Các, Tổ trưởng tổ nông giang đội 10 thôn Ấp Yên;

 14.  Ông Vũ Văn Dãm, Tổ trưởng tổ nông giang đội 11 thôn An Xá;

15. Ông Vũ Văn Hằng, Tổ trưởng tổ nông giang đội 12 thôn An Xá.

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

1. Nghiên cứu, đề xuất phương án, kế hoạch, biện pháp Phòng, chống hạn

vụ Đông Xuân năm 2023-2024.

  2. Tham mưu Ban Chỉ đạo điều phối, đôn đốc các hoạt động thuộc nội

dung, kế hoạch chương trình của Ban Chỉ đạo.

  3. Theo dõi tiến độ, kiểm tra, tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực

hiện kế hoạch, báo cáo Ban Chỉ đạo.

  4. Tham mưu Ban Chỉ đạo đề xuất trang bị phương tiện cho lực lượng

Phòng, chống hạn.

 5. Tổ trưởng tổ giúp việc thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện công tác

Phòng, chống hạn, báo cáo Trưởng ban chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và

báo cáo Ban chỉ đạo huyện theo quy định.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Tổ giúp việc:

 1. Các thành viên của Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy định

của pháp luật.

3

 2. Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND; Ban điều hành hợp tác xã nông nghiệp và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thành viên Ban Chỉ đạo xã;

- Trưởng thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT./.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

   Đoàn Xuân Thảo